
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 114 del 07/09/2006
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INTEGRATO SERVIZI SOCIALI 28 luglio 2006, n. 333
 
Decreto Presidente Repubblica n. 361 del 10.02.2000 - Deliberazione Giunta Regionale n. 1065/2001.
Istanza riconoscimento giuridico di persona giuridica privata della Fondazione denominata "Missione
Aim Karim - Onlus" con sede in Taranto - Diniego.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 28 luglio 2006, in Bari, nella sede del Settore:
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 art. 4, 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 11 del 28.1.2003 di nomina del Dirigente del Settore
Servizi Sociali di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 10 del 28.1.2003;
 
- richiamata la disposizione di cui all'atto dirigenziale n.064 del 3.03.2003 in materia di attribuzione di
procedimenti amministrativi;
 
- viste le risultanze del procedimento amministrativo, relativo al riconoscimento della personalità
giuridica, avviato su istanza datata 14.07.2001 del legale rappresentante pro-tempore della Fondazione
denominata "Missione Ain Karim - Onlus" con sede in Taranto alla Via Dante, n. 221/D, costituitasi con
atto datato 27 settembre 1999 Repertorio n. 49479 - Raccolta n. 16681, registrato a Taranto il
28.09.1999 al n. 7627, redatto dal dr. Vincenzo Vinci, notalo in Taranto, iscritto al collegio notarile di
Taranto, con allegato statuto successivamente nel testo modificato dallo stesso notaio in data
23.10.2000 repertorio n. 51047 - raccolta n. 17483, in seguito ulteriormente modificato in data
02.08.2004 repertorio n. 57237 - raccolta n. 20698, registrato a Taranto il 5.8.2004 al n. 100363 S1
composto di n. 22 articoli;
 
- rilevato che il Responsabile dell'Unità Operativa Complessa Decentrata di Taranto, al quale è stata
assegnato il procedimento amministrativo in virtù della nota n. 42/SS/0061/S del 07/01/2002, ha invitato
con diverse note l'Ente in parola a perfezionare l'istanza di che trattasi secondo le disposizioni contenute
nella Deliberazione di G.R. n. 1065/2001 e ha osservato alcuni articoli dello statuto oggetto di
approvazione;

1



 
- visto che il Responsabile dell'unità Operativa Decentrata di Taranto ha proposto l'archiviazione
dell'istanza prodotta dalla Fondazione "Missione Ain Karim - Onlus", atteso che l'Ente a tutt'oggi ha
ottemperato solo al perfezionamento della documentazione richiesta, mentre disattese sono rimaste le
osservazioni formulate dallo stesso responsabile in ordine allo statuto oggetto d'esame tra cui vengono
riportate le seguenti:
 
- "non vengono indicati e criteri e le modalità di erogazione delle rendite;
- Art. 10 (ex art. 9) - il Consiglio deve essere un Organo meramente attuativo dello scopo della
Fondazione e non deve incidere sui caratteri fondamentali della stessa, ma contribuire al
raggiungimento degli scopi;
 
- Art. 11 (ex art. 10) - disciplinare la composizione del Consiglio Direttivo essendo emerse divergenze fra
quanto enunciato nell'atto costitutivo all'art. 4 e quanto disciplinato all'art. 11 dello statuto chiarendo la
funzione di "Consigliere delegato" prevista dal Presidente;
 
- Art. 12 (ex art. 11) - prevede "spetta all'Ente elettore nominare i sostituti" - chiarire che cos'è l'Ente
elettore;
 
- Art. 15 (ex art. 14) - sostituire la parola "proporre" con "nominare" chiarendo l'espressione 44 proporre i
membri elettivi" tenuto conto che il Presidente, tra i suoi compiti, nomina i membri del Consiglio Direttivo
e chiama gli aderenti al Consiglio generale";
 
- ritenuto, al fine della definizione del relativo procedimento amministrativo, di non accogliere la predetta
istanza in quanto, a seguito delle osservazioni sopra riportate, la documentazione presentata non è
conforme alla vigente normativa in materia;
 
- richiamato il Regolamento recante norme per la semplificazione di procedimenti dì riconoscimento di
persone giuridiche private e di approvazione delle modifiche dell'atto costitutivo e dello statuto emanato
con D.P.R. 10 febbraio 2000, n. 361;
 
- richiamato il D.P.G.R. n. 103 del 19.02.2001, con il quale è stato istituito, ai sensi dell'art. 7 del citato
D.P.R. n. 361 del 10.02.2000, presso il Settore Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale
Ufficio Leggi, Regolamenti e atti del Presidente, il registro delle persone giuridiche private; richiamato il
regolamento regionale 20 giugno 2001, n. 6 "recante norme per l'istituzione del registro regionale delle
persone giuridiche private, per il procedimento di iscrizione e di approvazione delle modifiche dell'atto
costitutivo e dello statuto";
- richiamata la deliberazione n. 1065 del 24.07.2001, pubblicata sul B.U.R.P. n. 120 del 07.08.2001, con
la quale la Giunta Regionale adeguandosi alle disposizioni di cui al citato D.P.R. del 10 febbraio 2000, n.
361, ha approvato le nuove direttive inerenti l'azione amministrativa regionale in materie di persone
giuridiche private operanti nel campo dei servizi socio-assistenziali;
 
DETERMINA
 
- Di rigettare per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate,
l'istanza di riconoscimento giuridico della Fondazione denominata "Missione Ain Karim - Onlus" con
sede in Taranto alla Via Dante n. 221/D, costituitasi con atto repertorio n. 49479 - raccolta n. 16681 del
27.09.1999 registrato a Taranto il 28.09.1999 al n. 7627, il cui statuto risulta nel testo modificato
dapprima con atto notarile datato 23.10.2000 repertorio n. 5 1047 - raccolta n. 17483 e successivamente

2



con atto notarile datato 02.08.2004 repertorio n. 57237 - raccolta n 20698, registrato a Taranto il
05.08.2004 al n. 100363S1, composto di n. 22 articoli, redatto dal dr. Vincenzo Vinci, notaio in Taranto,
iscritto presso il Collegio Notarile di Taranto e, conseguentemente, di non disporre l'iscrizione della
stessa Fondazione nel registro delle persone giuridiche;
 
- Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all'Ufficio Terzo Settore del Settore
Sistema Integrato Servizi Sociali.
 
- Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso al TAR Puglia entro sessanta giorni dalla data
di notifica.
 
- Di disporre in conformità a quanto disposto dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 1065 del
24.07.2001, la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il presente atto, redatto in duplice esemplare, si compone di n. 4 pagine, ed è esecutivo.
 
Di Carlo
_________________________

3


